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Deák Ferencz.
király hűséggel a hazának és szabad
ságnak tiszta szerete’ párosul, ki a

hatni, mint rábeszélés, meggyőződés
által és ebben nem csak a szó hatal-

Széles e hazában ünnepet iil a 
magvar. A K.i.p.. ok havas bérceitől 
a kék\izü Adriáig iinnepiésben forrjon 
össze nemzet a s.ive. A rnagyarok 
Istenének trónu dioz áradozva száll
jon a honnak imádsága és büszke 
zsolozsma, zsol.áros himnusz harsogja 
végin a Duna—Tisza táját.

Ünnepeljünk! Tegnap volt száz 
esztendeje, bőgj a magyar nemzet 
nagyjainak egyik legnagyobbja szüle
teti: Deák Ferenc. Szent ez a nap és 
szent ennek a napnak a fogantatása. 
A lét véglelenségében egy határjelző 
oszlop, az idők szakadatlan futásában 
a pihenésnek egy égi pillanata.

Deák Ferenc, a haza bölcse, a kj 
létre hozta az 1867-iki kiegyezést és 
ez által kibékítette a magyar népet 
fejedelmével, egyike a nemzet világ- 
történeti nagy alakjainak. Ötök típusa 
ő a magyarnak, kiben tánlorithatlan

nemzet igazából egy szemernyit fel 
nem úd, de józan bölcseséggel tűzi 
ki nemzete elé a célokut.

Nincs honfierény, a mire példát 
nem nyújt élete. Kök ességtüdás, ko
moly munka, férfias tartás, megfon
tolás, törhetlen jellem, jogtisztelet, lo
bogó hazaszeretet, közmondásszerü 
egyszerűség és önzetlenség, mindez 
oly teljességben és tisztasságban van 
meg benne, mint kevés másban!

Soha még uralkodásra született 
férfiú nem köszönte oly kevéssé ha
talmát külső eszközöknek, mint Deák 
Ferenc. Születése, vagyoni viszonyai 
egyenrangú tagjává tették őt a köz
nemesség uralkodó részének. Se::! 
tanulmányai, sem élete módja nem 
emelték őt magasra társai fölé. Ön
zetlensége, szilárd megmaradása az 
egyszer kitűzött utón, lefegyverezte a 
kételkedőket. Sohasem akart másként

mával rendelkezett, hanem mindenek 
fölött átható észszel, a dolog velejére, 
mélyére tekintővei. Megvetve minden 
alacsonyságot és kerülőt, csak az igaz
ságra tört és arra, mikép teheti azt 
hazájára nézve gyümölcsözővé. Igazi 
nagysága ne n az országos ülésben 
tűnt elő, bár ott is fiatal hévvel elra
gadni, szigorú logikával megyőzni 
birt, mint senki más, hanem kedélyes 
beszélgetés közt, midőn mint egyenlő 
szólt az egyenlőkkel, pipaszónál, anek
doták közt.

Nem volt még eset a történetben 
arra, hogy egy férfiú, a ki nem volt 
sem vezér, sem diplomata, sem iró, 
ki soha más szenvedélyt nem hívott 
fel, mint a haza szeretetét, ki keleti 
indolenciával inkább kerülte, mint 
kereste a hatalmat, a kiben a nagy- 
ravágyásnak és hiúságnak nyoma 
sem volt: tisztán szellemének sulyrával

T A K G Z A -

A  haza bölcse.
Dólibábos rónaságok,
Völgyek, halmok és hegyek : 
Mind ő róla beszéljetek,
Mind ő róla zengjetek !
Te Balaton gyöngyös fodra,
És te, Dana ős vize : 
líullámnyelvvel zengjétek őt,
Ki e honnak volt dísze.

Bölcsőjéhez Balatonról 
Vitt a szellő harmatot,
A parti rét virágiról 
Hordott édes illatot. 
Pannonhalma ősi orma 
Szent erényre oktatá,
Nagy Rákóci hősi lelke 
Szabadságként szállt reá.

A Kárpátok hármas bérce 
És a csodás Adria,
Mikor ő szólt: bámult, figyelt, 
Hogy mit is mond bölcs szava. 
Erdély hófedte csúcsain,

Kincses völgyek zegzugán 
Azt tadták csak: szent, igaz, jó,
Arait ő túsz, ő kíván.

1 gazság volt a tör vénye.
És a törvény : fegyvere.
Hit, bölcseség : vézérféuye,
És a haza: mindene.
Napja, éje, lázas gondja,
Szívverése érte volt.
Lánglelkével a hazáért,
Eget, földet ostromolt

Míg milliók aluvának, —
Ö Hrrasztott egyedül,
És agyában ,meg szivében 
Érzés és gond egy begyül.
S így áltaia feltámadott 
Jog, szabadság egyaránt,
Nyugvó révbe jut a nemzet,
Akit eddig sorBa hányt.

Zord haragnak viharai 
Végre mind eltűntének.
A békének szelíd fényén 
Derültek fel a szemek.
. . . Volt egy nemzet, volt egy király, 

Fogadásban egybeforrt:
Együtt élni a hazáért 
Elfeledni a mi volt.

Együtt élni és küzdeni 
Jó- és rosszban mindenkor.
Nemzet s haza legyen boldog 
És dicsfényben mindenhol!
Szív, ész és .kar : készen_áüjon,
Ha vész törne ellene 
Söpörje el, bárki légyen 
A magyarnak ellene.

Fgy nyelv, egy szív, gond, érzés 
És ős erény kincsei:
A bizalom zálogaként 
Fognak á'dást hinteni.
Áldott lesz a király neve,
Minden tette és szava,
Nem borul majd vószterhóvel 
A nemzetre éjszaka.

Deák Ferenc szive, lelke;
Így tettél te hajdanán !

% <ji'ök lánggal égve-égjen 
Nagy lelked e szép hazán.
Őrködjék e nemzet fölött 
S ha lesz egykor vihara:
Te légy vele! Akkor virul,,
Nagy. boldog lesz a hazai

M i n k é  R ó la .
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én erkölcsi felelősége által 
életen át vezére legyen eg\ 
sorsát intéző nagy párlna 
egy nemzetnek. Megváló 
gróf Széchenyi István óin. 
diktátora volt a nemzetne!

Ilyen ritka szellemi 
tulajdonságokkal fel f egy \ 
kotta meg Deák Ferenc a 
A közjogi nagy kérdést 
után az állam szabadelvű 
feküdt leginkább színén, 
azon ritka szerencsés polii 
kik még öregségükben 
nak le ifjúkori ideáljaik: 
egész élete a haladás s. 
áll.

A kiegyezés előtt M 
a müveit világ alig isméi 
évtized óta kezdtek csa. 
megismerni és elismerési- 
lénk az európai kőzvéit 
merték bennünk a nen 
melyet kifejteni képesek 
snieink politikai 

és csodálattal nézték 
a kulturális és küzdazdas: 
lyet három évtized 
tünk. Es mindennek alti: 
kiegyezés, Deák Ferene n; 
képezi, a kinek történeti 
személyes kiváló tulajdi - 
tekintve abban áll, hogy 
közjogi osztályokat elhái 
zet utjából, az uraikon 
örökös tartományokhoz \ 
teljes, törvényes tisztázá; 
csak az alkotmányt és a 
erősítette meg újra, ham 
tette az ország k i fej lés. 
és szellemi művelését.

Ünnepelje meg telin 
renc születésének száz: 
lóját minden honfi, a ki s 
gvar, mert csak az a 
hosszuéletü a töldün. 
nagyjainak emlékét m 
halóporát is áldja.

Cigányok.
A ki végig hallgatta a m últ 

dapesti Népszínházban tartott n 
gányzene-versenyt. annak nagy ?t,‘
A hány cigányprímás, mindmegai 
és koncerthegedüs szerepelt ott, 
élvezték művészetüket úgy a laii 
magyar nóta mellett tudnak 
neértők akik szigorú kritikával 
ivadék produkeziót.

Fáraó ivadék ? Ez a kifejezés nem

•I

aktuális. Smokkingos. rodingotos, e lffárs  '•  
tk álitak ott a pódiumon, akik előtt a falusi 

ény ember bizonyára mélyen lehúzná süvegét, 
egalább is nagyságos uraknakTnéznék őket. 

Fáraó ivadék ez, honnan mindmegannyi ci- 
konzervatóriumot végzett s többé-kevésbbé 
gentlemann áll a nagyobb cigánybandák 

melyek a Népszínházban szerepeltek. A régi 
luk  elmúltak a cigányra nézve is azonban az 
emben, ahogy hajdanában fogták fel a cigá- 

lielyzetét. A mai városi, különösen a nagy- 
cigány kottaismerő tanult zenész, akinek 

u n  tanulnia és művelnie kell magát a mester
ien, talán helyesebben szólván a művészetében. 
Nagy örömmel látjuk ennek a lenézett, meg- 

uépfajuak a haladását. Kultúránk haladása 
n legszembeötlőbb a városi cigányokon, a 
e l és gonddal öltözött barna férfiakon látszik 

akik csak olyan elegánsan tudják durrogtatni 
,sgŐ8 palackokat, akár a nagy urak. A vér 

tezedés is nagyon meglátszik már cigányain- 
i ünőbeu vau ennek folytán a faji jellegük is 

„magyar zenészre” ha az utcán látnák, seniti 
merné rá fogni, hogy cigányok.
A budapesti cigány versenyen tűni ki. milyen 

és szép specialitása Magyarországnak a ze- 
cigány, aki olyan muzsikáló hajlammal és 

< iel születik a világra, mint a legképzettebb 
sz. S ha tanul és műveli magát, müvószszé 

amint erről tanúságot is tettek a jelesebb 
yrimások. A Patikárus Ferkók és Itácz Palik 

,-ka méltó lett a nagyapái hoz, úgy anyagilag, 
művészet dolgában haladnak és erősbödnek. 

i rányainknak nagy oka van rá, hogy a bu- 
Hsti versenyből erőt és ambíciót merítsenek, 
ülni kell nekik is a korral, hogy hátul ne má
nak Tanulni kell, folyton tanulni, hogy ne 
>enei érzék és érzés, hanem tudás dolgában 

„i vehessék a versenyt az internaciónális zené
kéi A budapesti zenekonzervatórium tanulói 
itt nem ritka már a cigány-sarjadék s óhaj- 
ó, hogy minél többen látogassák a legfelsőbb 
iskolát, hogy aztán a városokban tovább fej
szék a zenei tudást és ízlést.
S mig a zenélő czigányok Ily hatalmasan be- 
lődtek a mi kultúránkba, a kóborló oláh czi- 

vok most is ugyanazt a közveszélyes csavargó 
ítél képezik, mint sok esztendő előtt. Munkake- 

renyhe népség ez most is, mely koldulással, 
issal és lopással tartja fenn magát és szen- 

v é u  nyomorúságot és hideget, ellentállt eddig 
Jen letelepítési kísérletnek. Igaz, hogy ezek a 
építési kísérletek sem komolyak, sem a czélnak 

gfelelő nem voltak. Csak egy csomó pénzbe ke- 
e l , egyéb érdemük nem volt. Nem fogtak ha- 
.gok kellő érzékkel hozzá meit első sorbau 
szakkal, csendórszuronynyal akarták egy hely- 

kötui az oláh czigányt. Természetes, hogy az 
a> tudott megmaradni a faluban, ahová a csend- 
k dirigálták, mert a falu népe részben félt tőle, 
ben megvetette és üldözte. Rabság és gyötre- 
lett az oszfál}része a letelepített czigánynak.
a leglső alkalommal megszökött 

Másként, sokkal tapintatosabban kell ezt a 
:dést megoldani s az erős, egészséges, okos oláh 
..ínyfajt a kultúrának megmenteni. Nagy váro- 
ua kell őket vinni s ott rendszeres megfelelő 
lkával ellátni őket, vagy az egész oláh czigány- 
t egy helyen letelepíteni, ahol együtt, egymás 

ott élhetnek s nem kell embertársaiktól lenézést 
legvetést türn:ök. Amíg ezt meg nem teszszük, 

oláh czigány kóborolni fog, megnyugvást és 
'ületes kenyérkereset nélkül, kitaszítva az em- 
. társadalomból

Helyi, vármegyei és vegyes hírek.
D e á k  FereDOS születésének századik évfor- 

ja alkalmából tegnap d e. fél kilencz órakor 
.nepélyes istentisztelet volt a helybeli rom. kath 

plombán, amelyen a  szolgabiróság részéről Sin- 
ch Elek tb. lószolgabiió, ileiszhr Károly szól
ító. a ktr. járásim óság képviseletében Saáry 

séf. ktr' járásbiró. a kir adóhivatal részéről Si- 
outi József adótárnok es tchnell János ellenőr 

.iaM jeien. Ott voltak az iskolás gyermekek is ta_

nitóik vezetése alatt és az istentisztelet után isko
láikba vonultak, ahol verseket mondtak, tanítóik 
pedig beszédben méltatták a nap jelentőségét.

— Eljegyzés. Terplán Sándor perlaki m. 
kir. adótiszt, Terplán Jenő péterbegyi ág. ev. lel
kész tia, a ki a helybeli adóhivatalnál is volt al
kalmazva. jegyet váltott Hajdinyák János perlaki 
h. bíró Nellike leányával. Gratulálunk!

— 15 kitüntetés. Vármegyénk jó hírnevű 
petánczi savanyú vize, e napokban az internáczio- 
nális fürdők kiállításán Pécsben mint gyógyvíz az 
elismerő oklevelet nyerte el a nagy aranyéremhez, 
és a kiállítási érdem jellel lett kitüntette.

— A  b e lla tin c i polg. olv. kör f. évi okt. 
hó 11-én az „Aradi vértanuk14 emlékére ének- 
szavalat és felolvasással egybekötött gyászünne- 
pélyt rendezett, a maly úgy a helybeli, mint a vi
déki közönséget szép számmal' hozta össze; este 
a kör helyiségében társasvacsora volt.

— K özségi je g y z ő k  közgyűlése . A 
„Vasmegye községi és körjegyzőinek egylete” 1‘JOS. 
évi október hó 20-ik napján délelőtt 10 órakor 
Szombathelyen a Hungária szálló nagytermében 
évi rendes közgyűlést és ezt megelőzőleg jelzett 
napon délelőtt 9 órakor választmányi gyűlést tart 
a következő tárgysorozattal: 1. Az elnök jelentése 
2. Az 1903. évi számadás megvizsgálása. 3. 1904. 
évi költségvetés tárgyalása. 4. A jegyzői és gyám
ügyi ügyviteli szabályok tniképeni módosításának 
szükségessége iránti vélemény nyilvánítása. 5. A 
.Vármegyei Tisztviselők Országos Egyesületé”-vei 
való egyesülés tárgyalása. 6. A már beékezett és 
még — a választmámyi gyűlés előtt 24 órával — 
beérkező indítványok tárgyalása.

— Határrendezés. A belügyminiszter a 
Kis-Barkócz és Korong magyarországi, valamint a 
\Vant8chen és Wolfsdorf osztrák községek között 
országos határ időszaki vizsgálatának foganatosí
tására az osztrák belügyminiszterrel egyetóitőleg
f. évi október hó 26-ik napját tűzte ki s a keres
kedelemügyi m. kir. miniszter hozzájárulásával 
ezen munkálatokhoz műszaki közegül a szombat- 
helyi kir államépitészeti hivitalhoz beosztott Szi
lárd Frigyes kir. mérnököt rendelte ki. Az alispán 
helyetteseként Pósfay Pongrácz főszolgabíró fog 
részt venni a vizsgálaton.

— A bodóhegyi ág. hitv. evang. gyü
lekezet, amely az utóbbi evekben egytiázszerete- 
tének iskola, tanítói lak és templom építésével oly 
fényes tanujelét adta, áldozatrak ész buzgóságát 
újabban ismét inegbizonyitotta. Ugyanis a júlnrü 
fSelteuhofer soproni baraugöntő cégnél hat darab 
uj harangot rendelt meg. Ezekből kettőt a bodó
hegyi anyagyülekezet tornyába 5170 koronáért, 
melynek nagyobbika két métermázsával nagyobb 
leend a hattyándi nagy harangnál is. Kettőt a 
felső-csaiogányi leánygyülekezet rendelt 1500 ko
ronáért, kettőt pedig a radófalvai evangélikus hí
vők 600 koronáért. Az uj harangok már elkészül
tek, f. hó 19-én adatnak fel a vasútra, üuuepéiyes 
felavatásuk pedig november 1-én leend. A felava
tást Kováts István helybeli ev. lelkész végzi, inig 
a templomban Hinia Sándor tótmoráci ev. lelkész 
vend nyelven, Porkoláb Gyola battyáudi ev. lelkész 
pedig magyar nyelven prédikál.

— A magyar nyelv tanítása. A köz- 
igazgatási bizottság felhívta a kir. tanfelügyelőt, 
hogy a magyar nyelvnek a vármegyék népiskolá
ban való tanításról terjeszszen jelentést a bizottság 
elé E jelentés szerint a kir tanfelügyelőség a vár
megye területén területén levő 173 nem magyar 
nyelvű iskolaközül 157 iskolát látogatott meg s 
ezekből tizenötöt talált olyanoknak, hol a magyar 
nyelv tanítása a követelményeknek egyáltalán nem 
felel meg. A kir. tanfegyelő jelentést tett erről 
a kultuszminiszterhez, s ez utóbbi iskolák tanítói
nak részint elbocsátását, részint nyugdíjazását ja
vasolja.

— N im ródok öröme. A milyen finom fa
lat az erdei szalonka a terített asztalon, olyan be
cses vad a vadászok előtt a lövést illetőleg. Az 
idei őszi húzás jó mulatságot szerez a vadászatot 
kedvelőknek, mert amint értesülünk, járásunk he
gyes vidékén olyan sok a szalonka, a mennyi uiár 
régen nem volt. Egyes helyen már szép számmal 
kerültek aggatékra-
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_  C z ig a n y la k o d a lo m . Sok nézője volt f. 
ho 1 5 -ikón >a.ár nnjiján rg; ngány l:ko<li.lr»»« 
menetnek, » mely cifrái, böltözkódve hangos rau 
ZBÍkaszóral rónait délelőtt az anjakönyrrezetökez 
és a templon.lia. délntán l ódig zeneszó mellett 
táncolta jáita be \áiosunk utcáit. A  cigányok 
Kisszombntbtl és U.il.idíról valók voltak, szóval 
azokról a helyekről, a bel cigányaink saját házuk
ban laknak és sokkal civilizálta! h életet élnek 

mint a kóbor cigányok.
_ V á s á r . A f. hó 15 iki muraszombati

fásaira szokás szeiint sok ember j ö t t é é ,  alig 
lehetett mozogni a sátrak között A kereskedők 
azonban nem igen voltak megelégedve, mert ások 
ember kévés pénzt hozott magával, sőt voltak szá
mosán, a kik pénz nélkül akartak hazavinni vásár- 
hát Ezek közül megcsípték Kocsis József urdombi 
lakost, a ki egy kis telte való ruhát lopott az 
eg)ik sátorból. A vásári tolvajok és zeebmetszók 
nagyobb része azonban nyomtalinul eltűnt az »m- 
berár&datbsn. miután a több oldaltól felhangzott 
pai aszok igazolása szerint jó vásárt csináltak.

— K ovao tek  és k isg az d á k  Agyelmébe.
A legjobb lo is iémt.nyit n.utat, La palája el van 
hanyagolva. — Kisgazdáink régi bűne, hogy náluk 
a fő a vas a io Iában. Nézik azt, hogy a kovács 
többet vág e le a talpból, mint a mennyi elvált es 
calatos, hogy a nyírtét nem-e sérti n eg, vagy 
ügyetlen reszelései 1 a szaruzománoot pusztítja. 
Így esik mt-g azután, begy lábuk csúnya terült, 
reped patáju lesz s teljesen elromlik, llyeu tapasz
talai! k vezették a o uraszomlatjárási gazdakör 
érdemes válisztmányi tagokat, mikor f. é. október 
hó 7-én tartott gyűlésükön elhatározták, hogy 
Muraszombatban szakemberek által vezetendő gya
korlati és elméleti, 6 hetes ló patkóién tanfolya- 
mot rendez. Így mód lesz adva, hogy a patkolni 
helyesen nem tudó kovács épen ügy, mint az ér
dek lőóó kisgazda is megtanulja a helyes és jó pat- 
koiást. Ugyanakkor kimondották, begy a minden 
évben szokásos téli tanfolyamok egyiket Bodóhe- 
gyen, a másikat battyándon tartja meg. A tanfo

lyamunkra a gazdakör irodahelyiségben jelentkezni 
lehet. Krompaszky Ede.

— V éres boszu. Lovenyák József benedek, 
lakos a minap szemvizsgálaton találkozott régi ha
ragosával Kertsmár János kökényest lakossal és 
midőn ez utóbbi hazafelé tartott, utána futott egy 
karóval s úgy fejbe vágta, hogy az ütés koponyá
ját összeroncsolta. Kercsmárt eszméletlen állapot
ban szállították lakására.

— Illik , nem  illik . Kgy 1540-ből származó 
német könyvben érdekes illemszábályok vannak 
azok számára, kik úri asztalokhoz lakomára 
mennek. Az illemszabályok közül néhányat itt 
közlünk : Ha úri helyre mégy lakomázni, minde
nek előtt legyen a kezed tiszta, de a tisztogatást 
nem az asztalnál kell végezned, hanem amikor 
magadban vagy. — Ha iszol, mind a két kezed
del emeld föl a poharat és ne legyen olyan a ke

zed, mint a kobs'sé, mikor a kocsiját keni. — To
vábbá ne köhögj bele a puhát Le, ha iszol és ne 
igyál, míg étel van a szádban, mint a marba, ne 
habzsold az italt, mint az ökör és ivás után tö

rüld meg a szádat és az orodat — Ne rágd le, 
a csontokat, mini a kutya és De szivd ki a csont
ból a velőt. Az almát ne edd meg egyedül, hanem 
vágd ketté s a felét add a szomszédodnak. — Ha 
meg akarsz hámozni egy körtét, a szárán kell kez
dened. A vajat sohasem szabad a hüvelyk-újjal 
kenut a kenyérre. A levest ne idd ki a tányérból, 
hanem edd kanállal es ne szürcsölj, mint a borjú.

— M iniszteri h a tá ro z a to k  ip a rü g y e k 
ben . Láng Lajos kerekedelmi miniszter valamennyi 
másodfokú iparhatósághoz rendeletet intézett, 
amelyben fölmenti az iparhatósági megbízottakat 
az 1 fokú ij,űrhatóság székhelyén kivül eddig esz
közölt műhely- és gyárvizsgálat, valamint a váro
sok külterületén levő gyártelepek megvizsgálásának 
kötelezettsége alól, még pedig azért, mert a leg
közelebb életbe lépő 1901. XX. törvénycikk sze
rint az iparkibágási Ítéletek alapjan befolyt bün
tetéspénzek felérésre a községet illeti, az ipardijak 
pedig kereskedelmi oktatási célokra fordítandók 
és így az iparhatósági megbízottak fuvarköltségei
nek fedezésére alap ez idő szerint nincsen — Egy 
másik határozatot is hozott a kereskedelmi minisz
ter, kimondván, hogy az ipartestület kötelékébe 
tartozó iparosokat, alkalmazottaik biztosításánál, a

ke. uleti és ipartestületi betegsegitő pénztár között 
szabad választási jog illeti meg.

— A r é t  m ű trág y ázása . Hosszabb kísér
je után sikerült a gazdaközönségnek kitudni, 
1 kát. holdon aratott rozs 25 rész nitrogént. 12 5 
piiosphor8avat 21 kálit és 6.5 meszet vesznek el 
a földből, még egy ugyanakkora területű rét 62 
rész nitrogént 16.4 phospborsavat, 52.8 kálit és 
31 4 meszet használ fel. Ebből láthatjuk, hogy a 
réten sokkal több phosphorsav. káli fogy el, mint 
a mezőn. A rétet csakis istálló trágyával trágy ázni 
nagyon is egyoldalú, miért is a rétnek thomassalak 
és kainittal való trágyázása feltétlenül szükséges. 
Ezen trágya nemek alkalmazása után azonnal 
láthatni vadlóhert és sürü füveseket a réten el
szaporodni. Egy kát. holdra körülbelül a mi vi
szonyainkhoz képest 2 métermázsa tbomassalak 
és 2 mm. kainit szükséges. Ezen műtrágyák azon
ban oly réten, a mely folyton talajvizes, víz alatt 
áll, vagy nagyon *záraz, eredménynyel nem hasz
nálhatók. Az ily réteket a víztől kell előbb meg
szabadítani, illetve ba szárazuk viz alá hozni. Ezen 
műtrágyákat a muraszombati járási gazdakör in
tézkedése szerint Kardos József muraszombati ke
reskedő raktárában kapható és pedig a thomassa- 
lak métermázsája 9 K 20 f, a kaiuité pedig T K 
20 fillér.

3216/903. tkvi szám.

Árverési hirdetményi kivonat.
A muraszombati kir jbiróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Balek Sándor sán- 
dorvőlgyi lakos végrehajtatnak Pörs Ádámnó szül. 
Kovacsec Juli sándorvölgyi lakosok végrehaj'ást 
szenvedett elleni 69 kor. 40 till. tőkekövetelés, 
ennek 1902. évi május 29-től járó 5°/o kamatai, 
és 12 kor. 30 fillér árverés kérvényezési költségek 
kielégítése iráuti végrehajtási ügyében, az ezen 
kir. járásbíróság, mint telekköny vi hatóság terü
letén levő, a sándorvélgyi 45. sz. tjkvben A 1. 
2. 3, 16— 17. s. sz. a. felvett 22/a, 68/a. 3b2/a, 
387/a, 389'a, 397/a. 400/a. hrsz. és 37. sz. ház 
ingatlanból Pörs Adámnét illető Yi-®d részre 625 
koronában megállapított kikiáltási árban az árverés 
elrendeltetik s arra határnapul

1903. évi október hó 31. napjának 
délelőtti 10 órája Sándotvölgy község házához 
kitüzetett azzal, hogy ezen határnapon a fenti 
ingatlanok esetleg a kikiáltási áron alul is el 
fognak adatni.

Bánatpénzül leteendő a fentebb említett in
gatlanok kikiáltási árának 10% 62 kor. 50 fillér.

Árverezni szándékozók tartoznak a bánatpénzt 
készpénzben, vagy óvadékképes értékpapírokban a 
kiküldött kezeihez letenni, avagy annak a bíróság
nál előleges elhelyezéséről szóló elismervényt át
szolgáltatni.

A vételár 3 egyenlő részletben 3 hónap alatt 
fizetendő az árverés napjától számított 5% kama
tokkal a muraszombati kir. adóhivatalnál-

Árverési hirdetmény kibocsátásával egyidejű
leg megállapított árverési feltételek a hivatalos

oiák alatt 
Sándorvölg 

A mur 
könyvi hat

r. telekkönyvi hatóságnál és 
házánál megtekinthetők, 
kir járáRhiróság, mint te.uk- 

3 augusztus hó 7-én.
ACZÉL, kir. albiró.

A hirdetményi kivonat.
A mu kir. járásbiróság, mint telek

könyvi hat ire teszi, hogy a muraszom bati
takarékpé; végrehajtatónak Szered; Li-
pót és neje cs Katalin muraszombati lakos
végrehajts: -tt elleni 200 korona tőkekö-
▼etelés ei i 1. évi julios 1-től járó 8%
kamatai, 3 i a 50 fii!, peri 31 korona vég-
rehajtás; c 30 fillér árverés kérvényezési
költségek e iránti végrehajtási ügyében
az ezen ^bíróság mint telekkönyvi ha-
lóság terű .<>. a muraszombati 129 sz"
tjkvben A sorsz. a. felvett 589, 04 5
712, 762 h alanra 324 koronában, az A 

541. hrsz ingatlanra 96 ko-f  1. F. 87
rónában a/ 1 sz. tjkvben A l l  s. sz a
felvett 962 natlani a 152 koronában, az u.
o. 562 8/. A f  2. s. sz. a. felvett 826 hrsz.
ingatlanra inában, az u. o. 694. sz. tjkv-
ben A 1. f feivett 179/a hrsz és 12b sz.
házra 151 van, az u. o. 760. sz. tjkvben
A f  1. 8. ett 383. hrsz. ingatlanra 48
koronában. sz a. felvett 476/2 hrsz ingat-
lanra 44 a, a 3. s. sz. a felvett 482/2
hrsz. inga koronában, a 4 s. sz. a fel-
vett 636/a gatlanra 39 koronába és ;>z. 5.
s. sz. a. f- íi/16. hrsz. ingatlanra 41 ko-
rónában r. tt kikiáltási árban az árverés
elrendeltet határnapul

1903. mber hó 3. napjának
délelőtti uraszombaton a kir. tkvi ható-
ság hivat a gébe kitüzetett azzal, hogy 

fonti ingatlanok esetleg a kiki-ezen hatá
állási árui ognak adatni.

Bánn eleendő a fentebb emlitett
i ingatlan! k árának 10% 32 K 40 f 9 K
| 60 f., 15 24 K, 15 K 10 f, 4 K 80 f.

4 K 40 f. f.. 3 K 90 f. és 4 K 10 f.
Arvei okozók tartoznak a bánat; énzt

készpénz) vadékképes értékpapírokban a
kiküldött letenni, avagy annak a biroság- 

éséről szóló elismervény t át-nál előleg 
szolgáltat.

A vé; cnlő részletben 3 hónap alatt
fizetendő napjától számított 5% kama-
tokkal a ati kir. adóhivatalnál.

Arvi-i mény kibocsátásával egyidejűleg
megállapít esi feltételek a hivatalos iirák-
alatt ev1 dekönyvi hatóságnál és Muta-
szombat k ?áiiál megtekinthetők.

A M kir. járásbiróság mint telek-
könyvi ba. 1903. évi augusztus hó 10 ón. 

ACZfiL, kir. albiró.

OO OOO OOOOOOOOOOoOO ooooo
o Értesítés-
O  Van szerencsém a n. é közönség szives tu<

F rita  J. éa T á rsa , fra n k fu rti ezég képvis* 
kalmasabb ajándékok készülnek, karácsony és újévre

Fénykép után krétarajzok <
úgyszintén levelező-lapok fényképpel és levélbe

Egy krétarajz fénykép után 36X43 cmtr 
ugyanaz olajfestményben 27 korona.

A Fónykéyek kiválogatott művészek által les- 
azonosságért és szép kivételért a ezég teljes felelőség! 

Minták üzletemben megtekinthetők.

Amidőn még a n. é. közönség szives párt 
dőléseit várva

:>o oooooooo 
o o

hozni, miszerint a 
■ ttem, a hol a legal- 
és névnapra.

festm ények,
yságu fényképek.
>un csak 10 K 20 f,

szittetve és a teljes

érve, vagyok b. ren

delettel

Be Béla
r.edő,
zombat .

oooooooooooooooooo oocc OOOOoOOCCO
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Kiváló Sz?r?: cS? Törököd!
F e l ü l m L  h a l i a m u l

k e d v  t *  tö á r u d á n k r . . ik  a  a z e r t .n  H ö v ld  id ő  a la t t  12 m i l l ió  k o r t  n a
n y e t  n é n y n é l  t ö b b e t  f iz e t t ü n k  ■ g y r a b c c s ü i t  v e v ő in k n e k ; c s a l  a  
I c g e  b b i  5  h ó n a p b a n  a

3  l e y n u y y o b b  l e r e m é n y t  is  pedig
605.000 k o r o n á s  n a g y  in a t a z  57080 . az. s o r s je g y re ,

100.000 f ő n y e r e m é n y t  a  74306. ,
u  90 ,000 a  109780. ,

és ezeken kívül meg eg)et> sok nagy i,y* . ■ ,,yt
Ajánljuk euueik,*. hegy a vil ... elydusai.l osztálytól já ték áb an  vegyen részt.

— A . >st következő m gj ;.,i szabadi ott 13 osztály sorsjáték bán újítói

l iO .O O ü  sorsjegye  > 5 - 0 0 0  ptrznyeremtny
ut é -■‘/ese, • ;.t. •... ..t,e,

1 1  m i l l i ó  4 3 D . O Í M I  k o r o n a ^
sorsoinak ki rövid 5 hónap alatt.

i A  le g n a g y o b b  n ye rem én y  a le g s z e r e n c s é s e b b  e se tb en

í  u » s - < » » s s .  r
j Továbbá 1 jutalom 6 0 0 <0 t >* 1 nvereinénv 4 0 0 *0 0 0 * íi 
I 1 A 4 1 -OOÓ- 1 á OO-OOO . ü  í

8 0 0 0 0 * I a ? ( > . « « «  a (M M tO O . l  á  5 0  0 0 I»< I 
1 a iO  O O O . 5&8 0 >0 0 < í á 2 0 0 0 0 .8a S«MMÖi>* I
8 á 1 5 0 0 0 .  36 á i f t .t  9 0  korona és még sok egyéb; I 
összesen 5 5 0 0 0  nyeremény és juu.iom 1 4 . 4 5 0 Ó & 0  
korona összegben.

Az 1. ősziai_t n mji j ig i t-k tervszerű r a i :
V , eiedeti sorsjegy Irt. -  .7 5  vzcy ke* C ;  , emel, i t i i j t u  iit. í . t o  vc[) tor. 3 .
V, ...................... 3 . -  .. .. t  ,  ......................... 6 . -  .. .. 1 2 .—

A sorsjegyeket i t á n v é t t e l  c ié íc j  é lé i  e te t  b e k ü id e t e  elin t ben
küldjük.

livatl . deti sorsjegyekre kérünk

1. é v i  o k t ó b e r  h ó  2 6 - i g
biza. rnDial hl'.i ánkul t nmei .

. J b A J M K H A , B U D A P E f e ' l .
H azán k  le gn a gyo b b  .s z tá t j s o r s j á t é k  ü zlete .

főúrtn . ; isrs j iték-üMietei t
pont: T * r i  z-k ö r 0 t 4ó|a. 1. liók : V a t z i - k ó r k t  4;a. 

11. t t o k :  M i t ö i D - k ó r í i t  . ,*  , 1. Iick  fc rz s « b * t-k ö rü t 54 ja .

_we/ö/vré> TÖKÖK A. ÍB TÁRBA Bankháza, Budapest. ,
Kerek részemre in. k:r. szab. osztálysorsjatek eredeti sors

jegyül a hivatalos tervezettel együtt küldés...
( utúiivelelezni kerem )

Az összeget- korona összegben( j.. autaiványnyal küldőm jAntmi*'
( , iiit. kelemfc bc.i kjegyekben tkéiyeaekbcnj. j

Rí

J e g y  g y e i
Isojobb. iRoki dosabb s emrélfoova 
legolcsuur .szappan. -  Minden 
káros alkati őszektől mentes.

M indenütt kaphatói
Bevásárlásnál különösen a r r a  ügyeljünk, hogy 
minden darab szappan a „Schicht" névvel és 

a fenti védjegyek egyikével legyen ellátva

3214/903. tkvi szám.

Árverési hirdetményi kivonat.
A muraszombati kir. jbiróság . it telekkönyvi 

hatosai; közhírré teszi, hogy a Bili Vilmos alsó- 
csaloga'ivi lakos végrehajtatónak Km en Miklós 
ét neje C A i alsó c cosok vég
rehajtást szenvedett elleni 129 kor Tőkekövetelés 
ebből 84 kor. tőke után 1901. évi szeptember 1-től 
45 kor. tőke után 1902. január 9- aró 5% ka
m atai, 87 kor. 10 fill. peri 14 kői 20 fillér vég
rehajtási és 14 kor. 30 fillér arve. kérvényezési 
költségek kielégítése iránti végi ■ i ..jtási ’ ügyében 
az ezen kir járásbiróság, mint te .könyvi ható
ság területén levő, az alsó-cs;.. gányi 33 sz. 
tjkvbeni A 1. 3. s. sz. a. felvett 292. hrsz. és 45sz. 
ház ingatlanra 666 koronában, o. 375. sz. 
tjkvbf-n A + 1 sor sz. a. felvett 2'< nrsz. ingat
lanra 66 korouában megállapított aaltási árban 
az árverés elrendeltetik s arra , tárnapul 

1903. évi október hó 30 napjának 
délelőtti 10 órája Alsó Csalogány koiaég házához 
kitüzetett azzal, hogy ezen ha űrnapon a fenti 
ingatlanok esetleg a kikiáltás, ,Iul is el
fognak adatni

Bánatpénzül leteendő a fente em lített in
gatlanok kikiáltási árának 10°ó, • mr. 66 fillér
és 6 kor. 60tiillér.

Árverezni szándékozók tartóz. ; bánatpénzt 
készpénzben, vagy óvadékképes , papírokban a
kiküldött kezeihez letenni, avagy ik a bíróság
nál előleges elhelyezéséről szóló -mervényt át
szolgáltatni

A vételár 3 egyenlő rést let.. I hónap a la tt
fizetendő az árverés napjától számi 1 5°/0 kama
tokkal a muraszombati kir. adói. ónál

Árverési hirdetmény kibocsa val egyidejű
leg m egállapított árverési felt*- ■ hivat us
órák a la tt ezen kir. telekkönyvi ■ .: és Al-
só-Csa község hazáuái me

A muraszombat kir. jára- n, i< «k-
könyvi hatóság 1903 augusztus l e ,

ACZI.L, kir aibiró.

372b/'.‘03. tkvi szám.

Árverési hirdetmény.
A muraszombati kir. járásim mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hot. Eh" magyar 
gazdasági gépgyár r. tátsaság ve: y ,tónak ize-
recz .Mátyás végrehajtást . . . e d e t t  elleni 
2483 korona 20 f. tőkekövetelés * 1902. évi
október 1-tól járó 6°,, kama' . "na 30 fill.
púi . • or.
ári '-11
végrehajtási ügyében az * • Tasb-idság

n, 8 mo*
rafftzesi llggz. tjkvben A. 1 1 — 1 >rsj a. fel
vett 14, 26, 38, 75, 1 11 1'- K . 179, 197
hrsz. és 13 sz ház ingat auból Má vast
illető */a részbe u382 korona im . mtott kiki
áltási álban az árveres elrendel •> arra határ
napul

1903. év i deoöem ber ho 7. n a p já n a k
házához ki- 
fenti ingat- 
znak adatni, 
említett itv- 

> K 20 nllér
171

; írókban a 
i.nk a buoság- 
i.smervétijt át-

déleiőtti 9 órája Murafüzes k 
tűzetett azzal, hogy ezen hátán.a 
tanok esetleg a kikiáltás, áron alu,

Bánatpénzül leteendő a 
gathuiok Kikiáltás, árának I 

Árverezni szándékozok tar' 
készpénzben, vagy óvadékképes 
kiküldött kezeihez letenni, a v a r
nál előlege^ elhelyezéséről szóló 
szolgál látni-

A vételár 3 egyenlő résziét b 
fizetendő az árveres napjától s/ ; t •> 
tokkal a muraszombati kir. adó!

Árverési hirdetmény kibocsát 1 egyidejűleg
megállapított árverési feltételek , b vatalos . rák 
a la tt ezen kir. tel,-könyvi hat< 1 ée Mura- 
Küzes község hazánál megtekint' -

Muraszombatban a kir járé ígmiuttelek*
könvvi hatóságnál 1903. évi sí- •. hó ló-éo 

ACZÉL. k r aibiró.

hónap alatt 
) kama-

MAGYAR IP3B
KdvMkecön felsorolt s» jit ktezttmeaiC j i  - . • ^rkiaMwü

A r j c g y z ö h ó t  áxettlnttere n j á n t i u k . ^
t drt>. bácsi plro9 paplan..............  I frt 8Öt .  borion . . ......................v 3 ,  60
t . Sattn rtiacJwnlf paptan 3 .  80
I . atlar.s Llachratr paplan.................  . 6' 20I . sdyam altass . . . . .  I ! 8 ’ 50t részit votin matrata .....................  4 .  ws . Cr,T 4e .................... T . —I , 6zér . . . ......................... iö _
3 . szőr................................  M 1 —
I ^zalma/stli letörve ?  ** 20
1 lrb . a « r l  *ndr.,„y ágybetét . . . . .  ft fű
I .  paniá/i'tl ruganyos matrats . js  ,  -
I ússrchaftliotS vaságy tangarifO m atrnuji 10 .  —
t drb. liánéi ta k a ró .............................  I ST
I asztal. 2 á g y t e r i t ö ............................. fi '  SO

Gichner Mór és Testvére
Eréajicsi, ÍV., Mazeum-körut 27. szám.
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